Администрация Кирсановского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.05.2021                                   г. Кирсанов                     № 281

Об открытии купального сезона на водных
объектах Кирсановского   района

В  соответствии  со  статьей  16  Федерального  закона  от  06.10.2003 №131-
Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Водного кодекса Российской Федерации  от 3 июня 2006
года № 74-ФЗ и постановления администрации Тамбовской области от
25.05.2021 № 331 «Об установлении периода купального сезона на водных
объектах Тамбовской области в 2021 году» администрация района постановляет:

1. Установить период купального сезона на водных объектах
Кирсановского района с 01.06.2021 по 31.08.2021.

          2. Рекомендовать главам сельсоветов района:

 2.1. своими нормативно-правовыми актами определить места купания на

водоёмах расположенных в границах сельсоветов, обследовать и оборудовать их

в соответствии с требованиями постановления администрации Тамбовской

области от 19 апреля 2007 г. № 415 "Об утверждении Правил охраны жизни

людей на водных объектах в Тамбовской области" (в редакции от 18.12.2020), на

остальных водоемах купание запретить;

 2.2. организовать работу по установке информационных

предупреждающих знаков на водных объектах в опасных местах и местах

запрещенных для купания;
 2.3. назначить должностных лиц органов местного самоуправления
ответственных за обеспечения безопасности людей на водных объектах.
 3. Рекомендовать администрациям Марьинского сельсовета (Гоголев) и
Уваровщинского сельсовета (Данильченко):
 3.1.  укомплектовать спасательные посты пляжей аттестованными
матросами – спасателями, обеспечив их необходимым оборудованием и
снаряжением;
 3.2. до 1 июня 2021 года представить на техническое освидетельствование
пляжи в федеральное казенное учреждение «Центр государственной инспекции

2

по маломерным судам Министерства Российской Федерации по делам
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации стихийных
бедствий по Тамбовской области».

4. Отделу гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций, общественной
безопасности и мобилизационной подготовки администрации района
(Котельников):
   4.1 организовать проведение водолазного обследования дна и
бактериологического  анализа воды   в местах массового купания людей;
   4.2. согласовать сроки технического освидетельствования пляжных зон с
Главным управлением Министерства Российской Федерации по делам
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации стихийных
бедствий по Тамбовской области»;
   4.3.  организовать обучение и инструктаж матросов – спасателей;
   4.4. организовать взаимодействие с Федеральным бюджетным
учреждением «Центр гигиены и эпидемиологии в Тамбовской области» в
г.Рассказово, г.Кирсанове, Рассказовском, Кирсановском, Гавриловском по
организации  постоянного контроля за качеством воды в местах массового
купания людей;
   4.5. совместно со средствами массовой информации организовать
информирование населения по вопросам безопасного поведения на воде.
         5. Рекомендовать межмуниципальному отделу внутренних дел

Министерства внутренних дел России «Кирсановский» (Кулначев)  организовать

патрулирование сотрудниками полиции мест массового отдыха и купания людей

для предупреждения правонарушений.

6. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания

«РИА «ТОП68»» (www.top68.ru) и газете «Муниципальный вестник

Кирсановского района».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации района С.В.Климанова.

Глава района                                                                                         А.И.Редин

http://www.top68.ru/